



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO  
OESTE/RO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 26-  
E**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO 2638**

No dia 18 de Dezembro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** DIEGO ADRIANO PENA DE SOUZA MERCEARIA **CNPJ:** 17.442.430/0001-66

**Representante:** DIEGO ADRIANO PENA DE SOUZA

**Telefone:** (69) 9350-1451

**Email:** diego.ramooss30@gmail.com

**Endereço:** AV PAULO DE ASSIS RIBEIRO, 3653 - CENTRO, Colorado do Oeste - RO - 76993-000

<b>Item: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 1.900,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> liane	<b>Modelo:</b> liane	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,43	<b>Valor Total:</b> R\$10.317,00
<b>Descrição:</b> Biscoito de água e sal, sem lactose. embalagem de 330gr a 400gr.						
<b>Item: 2</b>	<b>Quantidade:</b> 2.696,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> liane	<b>Modelo:</b> liane	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,72	<b>Valor Total:</b> R\$15.421,12
<b>Descrição:</b> Biscoito doce de maisena vitaminado, aromatizado artificialmente sem lactose embalagem de 400g.						
<b>Item: 3</b>	<b>Quantidade:</b> 1.380,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> belma	<b>Modelo:</b> belma	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,40	<b>Valor Total:</b> R\$7.452,00
<b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane, a data de fabricação devera estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade, Pct de 350 a 400g .						
<b>Item: 9</b>	<b>Quantidade:</b> 1.968,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ki gosto	<b>Modelo:</b> ki gosto	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,40	<b>Valor Total:</b> R\$10.627,20
<b>Descrição:</b> FUBÁ MIMOSO DE MILHO: PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DO MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. COM UMIDADE MÁXIMA 15% P/P ACIDEZ 5% P/P, COM NO MÍNIMO DE 7% P/P DE PROTEÍNA. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG E VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO E VALIDADE MINIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.						
<b>Item: 13</b>	<b>Quantidade:</b> 360,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> joia	<b>Modelo:</b> joia	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,89	<b>Valor Total:</b> R\$2.120,40
<b>Descrição:</b> MACARRÃO ESPAGUETE SEM GLUTEM - 450 A 500 GR						
<b>Item: 14</b>	<b>Quantidade:</b> 270,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> joia	<b>Modelo:</b> joia	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,90	<b>Valor Total:</b> R\$1.593,00
<b>Descrição:</b> MACARRÃO TIPO CONCHINHA C/OVOS PCT 500 GRS.						
<b>Item: 16</b>	<b>Quantidade:</b> 110,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ki gosto	<b>Modelo:</b> ki gosto	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,73	<b>Valor Total:</b> R\$850,30

**Total: R\$ 355.910,83**



**Descrição:** SAGU: DE 1ª QUALIDADE, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDO OU RANÇOSO, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500G.

<b>Item: 20</b>	<b>Quantidade:</b> 133,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> campilar	<b>Modelo:</b> campilar	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 11,23	<b>Valor Total:</b> R\$1.493,59
-----------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** TEMPERO completo tradicional sem pimenta, embalagem contendo 1 kg com identificação do produto, nome do fabricante prazo de validade

<b>Item: 24</b>	<b>Quantidade:</b> 6.924,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> gbel	<b>Modelo:</b> gbel	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,59	<b>Valor Total:</b> R\$17.933,16
-----------------	-----------------------------	---------------------	--------------------	---------------------	---------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** ÁGUA SANITÁRIA 2,0 A 2,5% HIPOCLORITO, SOLUÇÃO AQUOSA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 % A 2,5% P/P, PRODUTO BASE DE CLORO SEM AROMATIZANTE, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM DE 01 LITRO

<b>Item: 28</b>	<b>Quantidade:</b> 2.938,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> santa cruz	<b>Modelo:</b> santa cruz	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,56	<b>Valor Total:</b> R\$22.211,28
-----------------	-----------------------------	---------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** ÁLCOOL LÍQUIDO 70°INPM, INCOLOR (EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO)

<b>Item: 30</b>	<b>Quantidade:</b> 590,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> gbel	<b>Modelo:</b> gbel	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,99	<b>Valor Total:</b> R\$3.534,10
-----------------	---------------------------	---------------------	--------------------	---------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** AMACIANTE PARA ROUPAS - 2 LITROS FRAGRÂNCIAS

<b>Item: 33</b>	<b>Quantidade:</b> 110,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> bh plastil	<b>Modelo:</b> bh plastil	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 15,45	<b>Valor Total:</b> R\$1.699,50
-----------------	---------------------------	---------------------	--------------------------	---------------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** BACIA PLASTICA CANELADA 32 LITROS

<b>Item: 34</b>	<b>Quantidade:</b> 232,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> bh plastil	<b>Modelo:</b> bh plastil	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,99	<b>Valor Total:</b> R\$2.317,68
-----------------	---------------------------	---------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE 10 LITRO S, PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.

<b>Item: 36</b>	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> politriz	<b>Modelo:</b> politriz	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,75	<b>Valor Total:</b> R\$172,50
-----------------	--------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** CÊRA LIQUIDA COMPOSIÇÃO: EMULSÃO DE CERAS NATURAIS E SINTÉTICAS, RESIMAX, PLASTIFICANTES, NIVELADORES, PRESERVANTE, FRAGRÂNCIA E AGUÁ; TEOR DE NÃO VOLÁTEIS: 8,0 A 11,0%; PH (25°C): 8,4 A 9,4; DENSIDADE APROX.: 1,0 G/ ML; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; FRAGRÂNCIA: FL ORAL; COR: VERMELHA RENDIMENTO: 40 A 60 M2/ L - 750ML

<b>Item: 37</b>	<b>Quantidade:</b> 40,00	<b>Unidade:</b> PAR	<b>Marca:</b> havaiana	<b>Modelo:</b> havaiana	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 17,87	<b>Valor Total:</b> R\$714,80
-----------------	--------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** CHINELO DE DEDO N°27/28

<b>Item: 38</b>	<b>Quantidade:</b> 40,00	<b>Unidade:</b> PAR	<b>Marca:</b> havaiana	<b>Modelo:</b> havaiana	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 17,87	<b>Valor Total:</b> R\$714,80
-----------------	--------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** CHINELO DE DEDO N°31/32

<b>Item: 39</b>	<b>Quantidade:</b> 40,00	<b>Unidade:</b> PAR	<b>Marca:</b> havaiana	<b>Modelo:</b> havaiana	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 17,89	<b>Valor Total:</b> R\$715,60
-----------------	--------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** CHINELO DE DEDO N°36/37

<b>Item: 40</b>	<b>Quantidade:</b> 40,00	<b>Unidade:</b> PAR	<b>Marca:</b> havaiana	<b>Modelo:</b> havaiana	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 17,99	<b>Valor Total:</b> R\$719,60
-----------------	--------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** CHINELO DE DEDO N° 34/35

<b>Item: 41</b>	<b>Quantidade:</b> 17,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> unhex	<b>Modelo:</b> unhex	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,30	<b>Valor Total:</b> R\$107,10
-----------------	--------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** CORTADOR PEQUENO PARA UNHA

**Total: R\$ 355.910,83**



<b>Item: 44</b>	<b>Quantidade:</b> 44,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> skala	<b>Modelo:</b> skala	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 13,90	<b>Valor Total:</b> R\$611,60
<b>Descrição:</b> CREME HIDRATANTE COM QUERATINA (EMBALAGEM DE 1000 GRAMAS) - Creme hidratante de queratina, composto de vitaminas, mais extrato s naturais, hidratação prolongada, alto brilho, umectação e emoliencia e redução de pontas duplas. Pote 1000gr						
<b>Item: 46</b>	<b>Quantidade:</b> 7.020,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> gbel	<b>Modelo:</b> gbel	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,00	<b>Valor Total:</b> R\$42.120,00
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE AROMATIZADO PARA USO GERAL (EM BALAGEM DE 2 LITROS) - Desinfetante para uso geral 02 litros- Especificação: desinfetante com alto poder de desinfecção, concentrado, composto por associação de detergentes e germicidas para limpeza, odorização e desinfecção; indicado para aplicação em superfícies fixas laváveis como pisos, louças e metais sanitários, portas, paredes, ralos, etc. Características: Líquido, ph 8,5 a 9,5, nível médio de espuma composição: álcool graxo etoxilado, cloreto de alquil dimetil benzil amônio, corantes, perfume, tripolifosfato de sódio e água. Princípio ativo: cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,8%. Concentrado: diluição de no máximo 5% do produto por 95% de água para uso como desinfetante. Produto com registro no ministério da saúde- fragrâncias variadas						
<b>Item: 47</b>	<b>Quantidade:</b> 7.882,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ype	<b>Modelo:</b> ype	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,78	<b>Valor Total:</b> R\$21.911,96
<b>Descrição:</b> DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO (FRASCO COM 500 ML) - Detergente liquido neutro, frasco com 500 ml. Ideal para louças, talheres e utensílios domésticos. Com fórmula concentrada sendo mais consistente e eficiente na remoção de gorduras ao mesmo tempo em que é suave para as mãos. Com registro no "INMETRO". Igual ou superior ao "ypê						
<b>Item: 48</b>	<b>Quantidade:</b> 142,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> toq	<b>Modelo:</b> toq	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,98	<b>Valor Total:</b> R\$707,16
<b>Descrição:</b> ESCOVA DE NYLON TIPO BOLA COM CABO DE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO						
<b>Item: 49</b>	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> condor	<b>Modelo:</b> condor	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,00	<b>Valor Total:</b> R\$150,00
<b>Descrição:</b> ESCOVA DENTAL ADULTO - Escova dental para adulto, cabo cristal, embalagem em blister, cores mistas opção de cerdas média.						
<b>Item: 51</b>	<b>Quantidade:</b> 265,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> toq	<b>Modelo:</b> toq	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,00	<b>Valor Total:</b> R\$795,00
<b>Descrição:</b> ESCOVA P/ LAVAR ROUPA, EM NYLON, TODA EM PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 14 X 8 CM.						
<b>Item: 52</b>	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> escobel	<b>Modelo:</b> escobel	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 16,00	<b>Valor Total:</b> R\$480,00
<b>Descrição:</b> ESCOVA PARA CABELO, C/ CABO DE MADEIRA ARREDONDADA E CERDAS DE NYLON						
<b>Item: 60</b>	<b>Quantidade:</b> 300,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> panda	<b>Modelo:</b> panda	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 8,95	<b>Valor Total:</b> R\$2.685,00
<b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM MAXI PROTEÇÃO, TAMANHO G - MÍN. 07 UNIDADES						
<b>Item: 61</b>	<b>Quantidade:</b> 250,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> panda	<b>Modelo:</b> panda	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 10,45	<b>Valor Total:</b> R\$2.612,50
<b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM MAXI PROTEÇÃO, TAMANHO M - MÍN. DE 08 UNIDADES						
<b>Item: 62</b>	<b>Quantidade:</b> 600,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> panda	<b>Modelo:</b> panda	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 10,70	<b>Valor Total:</b> R\$6.420,00
<b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM MAXI PROTEÇÃO, TAMANHO P - MÍN. DE 08 UNIDADES						
<b>Item: 68</b>	<b>Quantidade:</b> 1.054,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> buzzoff	<b>Modelo:</b> buzzoff	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 10,49	<b>Valor Total:</b> R\$11.056,46
<b>Descrição:</b> MULTI INSETICIDA AEROSOL 300ML,BASE DÁGUA						

**Total: R\$ 355.910,83**

<b>Item: 82</b>	<b>Quantidade:</b> 808,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> jamary	<b>Modelo:</b> jamary	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 11,40	<b>Valor Total:</b> R\$9.211,20
<b>Descrição:</b> SABÃO EM PEDRA NEUTRO 5X200G						
<b>Item: 83</b>	<b>Quantidade:</b> 2.971,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> omo	<b>Modelo:</b> omo	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,30	<b>Valor Total:</b> R\$27.630,30
<b>Descrição:</b> SABÃO EM PÓ, COM DETERGENTE PARA LAVAR ROUPAS, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJU VANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, TAM PONANTES, CORANTE, ESSÊNCIA, CARGA, ÁGUA, A LQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. IGUAL OU SUPERIOR AO "OMO MULTIAÇÃO", EMB. DE NO MI NIMO: 400GR CADA						
<b>Item: 91</b>	<b>Quantidade:</b> 1.765,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> gbel	<b>Modelo:</b> gbel	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,69	<b>Valor Total:</b> R\$8.277,85
<b>Descrição:</b> SACO PARA LIXO, REFORÇADO, CAPACIDADE 100 L ITROS - 10 X 01 - COR PRETA						
<b>Item: 93</b>	<b>Quantidade:</b> 190,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> laianinha	<b>Modelo:</b> laianinha	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 10,50	<b>Valor Total:</b> R\$1.995,00
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO PACOTE PARA ALIMENTOS ATÓXICO, - PACOTE COM 100 UNIDADES ESPECIAL PARA ALIMENTOS ATÓXICOS, INODORO E INCOLOR, TAMANHO: 20 CM DE LARGURA POR 35 CM DE COMPRIMENTO COM CAPACIDADE DE 2 LITROS						
<b>Item: 95</b>	<b>Quantidade:</b> 160,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> seda	<b>Modelo:</b> seda	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 11,99	<b>Valor Total:</b> R\$1.918,40
<b>Descrição:</b> SHAMPOO NEUTRO - Shampoo neutro para Cabelo 350 ml						
<b>Item: 97</b>	<b>Quantidade:</b> 136,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> indaia	<b>Modelo:</b> indaia	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 20,35	<b>Valor Total:</b> R\$2.767,60
<b>Descrição:</b> SODA CAUSTICA, EM ESCAMAS, POTE 1 KG.						
<b>Item: 98</b>	<b>Quantidade:</b> 220,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> odim	<b>Modelo:</b> odim	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 11,48	<b>Valor Total:</b> R\$2.525,60
<b>Descrição:</b> VASSOURA COM CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO - com base de 40 (quarenta) centímetros; com cabo de madeira 1,50m.						
<b>Item: 107</b>	<b>Quantidade:</b> 226,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> nadir	<b>Modelo:</b> nadir	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,00	<b>Valor Total:</b> R\$2.034,00
<b>Descrição:</b> CANECA EM VIDRO LISA COM ALÇA 300ML PARA BEBIDAS QUENTES E FRIAS						
<b>Item: 109</b>	<b>Quantidade:</b> 122,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> zaleana	<b>Modelo:</b> zaleana	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,00	<b>Valor Total:</b> R\$488,00
<b>Descrição:</b> COADOR DE PANO ALVEJADO PARA CHÁ C/ CABO DE MADEIRA, TAM. MEDIO						
<b>Item: 110</b>	<b>Quantidade:</b> 101,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> zaleana	<b>Modelo:</b> zaleana	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,00	<b>Valor Total:</b> R\$505,00
<b>Descrição:</b> COADOR GRANDE DE PANO ALVEJADO PARA CAFÉ - Coador de pano alvejado p/ café com cabo de madeira tamanho grande.						
<b>Item: 112</b>	<b>Quantidade:</b> 600,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> martincox	<b>Modelo:</b> martincox	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,65	<b>Valor Total:</b> R\$2.190,00
<b>Descrição:</b> COLHER DE AÇO INOX TAMANHO SOPA(MESA), CABO INOX						
<b>Item: 113</b>	<b>Quantidade:</b> 2.777,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> prafesta	<b>Modelo:</b> prafesta	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,79	<b>Valor Total:</b> R\$18.855,83
<b>Descrição:</b> COLHER DESCARTÁVEL DE PLÁSTICOS PARA SOBREMESA - C/ 50 UND						
						<b>Total: R\$ 355.910,83</b>



<b>Item:</b> 116	<b>Quantidade:</b> 2.307,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> cristal copo	<b>Modelo:</b> cristal copo	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,61	<b>Valor Total:</b> R\$10.635,27
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL BRANCO DE 180ML (PACOTE COM 100 UNIDADES)						
<b>Item:</b> 118	<b>Quantidade:</b> 162,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> nadir	<b>Modelo:</b> nadir	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,00	<b>Valor Total:</b> R\$972,00
<b>Descrição:</b> COPO VIDRO PARA SUCO, VIDRO LISO, 280ML TRANSPARENTE VIDRO TEMPERADO						
<b>Item:</b> 120	<b>Quantidade:</b> 70,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> prafetsa	<b>Modelo:</b> prafesta	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,00	<b>Valor Total:</b> R\$420,00
<b>Descrição:</b> FACA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICOS PARA SOBREMESA - C/ 50 UND						
<b>Item:</b> 124	<b>Quantidade:</b> 77,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> nobre	<b>Modelo:</b> nobre	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,00	<b>Valor Total:</b> R\$693,00
<b>Descrição:</b> GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML COM BICO BORRIFADOR						
<b>Item:</b> 126	<b>Quantidade:</b> 340,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> invicta	<b>Modelo:</b> invicta	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 94,00	<b>Valor Total:</b> R\$31.960,00
<b>Descrição:</b> GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE DE 1,8 L, (PRESSÃO) - GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE DE 1,8 L, COM SISTEMA DE BOMBEAMENTO QUE PERMITE SERVIR SEM ABRIR A GARRAFA, SISTEMA QUE EVITA PINGOS, AMPOLA DE VIDRO, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX FOSCO, COR COBRE, COM ALÇA						
<b>Item:</b> 127	<b>Quantidade:</b> 68,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> antares	<b>Modelo:</b> antares	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 36,50	<b>Valor Total:</b> R\$2.482,00
<b>Descrição:</b> GARRAFÃO TÉRMICO CAPACIDADE DE 5 LITROS - ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE PU/PP, BOCAL COM BORDA CORTA PINGO, COPO PROTETOR E DOSADOR ACOPLADO, INVÓLUCRO EM PLÁSTICO RESISTENTE						
<b>Item:</b> 128	<b>Quantidade:</b> 1.252,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> coquetel	<b>Modelo:</b> coquetel	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,49	<b>Valor Total:</b> R\$3.117,48
<b>Descrição:</b> GUARDANAPO PAPEL 24 X 22 C/ 50UND.						
<b>Item:</b> 129	<b>Quantidade:</b> 164,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> bic	<b>Modelo:</b> bic	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,00	<b>Valor Total:</b> R\$984,00
<b>Descrição:</b> ISQUEIRO - Isqueiro corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm, peso aproxi madamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável.						
<b>Item:</b> 130	<b>Quantidade:</b> 53,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> jaguar	<b>Modelo:</b> jaguar	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 16,00	<b>Valor Total:</b> R\$848,00
<b>Descrição:</b> JARRA EM PLÁSTICO RESISTENTE 2 LTS - GRADUADA, COM TAMPA						
<b>Item:</b> 131	<b>Quantidade:</b> 110,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> jaguar	<b>Modelo:</b> jaguar	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 26,00	<b>Valor Total:</b> R\$2.860,00
<b>Descrição:</b> JARRA PLÁSTICO RESISTENTE,COM TAMPA, MIN. DE 3,5 LTS - GRADUADA, COM TAMPA						
<b>Item:</b> 133	<b>Quantidade:</b> 282,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> pettita	<b>Modelo:</b> pettita	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 24,90	<b>Valor Total:</b> R\$7.021,80
<b>Descrição:</b> MAMADEIRA - Mamadeira material poli carbono capacidade de 180 ml bico de silico ne inodoro insípido e transparente temperatura de esterilização de 125 °C.						
<b>Item:</b> 141	<b>Quantidade:</b> 3,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> nigro	<b>Modelo:</b> nigro	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 121,57	<b>Valor Total:</b> R\$364,71
<b>Total:</b> R\$ 355.910,83						



**Descrição:** PANELA DE PRESSÃO 7,5 LITROS COM FECHAMENTO EXTERNO TRAVA DE SEGURANÇA EM ALUMINIO

<b>Item:</b> 146	<b>Quantidade:</b> 77,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> nitron	<b>Modelo:</b> nitron	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 35,00	<b>Valor Total:</b> R\$2.695,00
---------------------	--------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** POTE DE PLASTICO INCOLOR - Pote plástico incolor. c/ tampa, em material resistente, capacidade e para 5,5 l.

<b>Item:</b> 148	<b>Quantidade:</b> 420,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> nadir	<b>Modelo:</b> nadir	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,73	<b>Valor Total:</b> R\$2.406,60
---------------------	---------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** PRATO FUNDO LISO - TRANSPARENTE, PROF 22,2cm, ALT 3,1cm, LARG 22,2cm VIDRO TEMPERADO.

<b>Item:</b> 149	<b>Quantidade:</b> 42,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> yangzi	<b>Modelo:</b> yangzi	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 26,00	<b>Valor Total:</b> R\$1.092,00
---------------------	--------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** RALADOR PRESTO 4 FACES 25 CM - EM INÓX

<b>Item:</b> 150	<b>Quantidade:</b> 120,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> superal film	<b>Modelo:</b> superal film	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,99	<b>Valor Total:</b> R\$718,80
---------------------	---------------------------	------------------------	----------------------------	-----------------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** ROLO DE FILME PVC TRANSPARENTE 28CM X 30M

<b>Item:</b> 152	<b>Quantidade:</b> 71,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> yazi	<b>Modelo:</b> yazi	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 47,50	<b>Valor Total:</b> R\$3.372,50
---------------------	--------------------------	------------------------	--------------------	---------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** TABUA P/ CORTE DE CARNE EXTRA EM POLIETILENO, GRANDE COM ALÇA

<b>Item:</b> 155	<b>Quantidade:</b> 40,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> nitron	<b>Modelo:</b> nitron	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 17,91	<b>Valor Total:</b> R\$716,40
---------------------	--------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** VASILHA DE PLASTICO MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE DE 5 LT COM TAMPA

<b>Item:</b> 156	<b>Quantidade:</b> 36,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> dup	<b>Modelo:</b> dup	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 54,14	<b>Valor Total:</b> R\$1.949,04
---------------------	--------------------------	------------------------	-------------------	--------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** VASILHA DE PLASTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 45 LITROS, COM TAMPA

<b>Item:</b> 157	<b>Quantidade:</b> 86,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> erca	<b>Modelo:</b> erca	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 31,67	<b>Valor Total:</b> R\$2.723,62
---------------------	--------------------------	------------------------	--------------------	---------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** VASILHA DE PLASTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 20 LT,COM TAMPA

<b>Item:</b> 158	<b>Quantidade:</b> 12,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> soprano	<b>Modelo:</b> soprano	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 43,60	<b>Valor Total:</b> R\$523,20
---------------------	--------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** BOLSA-TÉRMICA PODE SER USADA QUENTE OU FRIA QUE NÃO CONGELA. FLEXÍVEL E REUTILIZÁVEL. COM O PRODUTO SENDO REVESTIDO COM CAMADAS DE POLIAMIDA/POLIETILENO INTERNAMENTE E POLIETILENO E O GEL INTERNO DE POLÍMERO VINILICO.

<b>Item:</b> 161	<b>Quantidade:</b> 21,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> soprano	<b>Modelo:</b> soprano	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 59,79	<b>Valor Total:</b> R\$1.255,59
---------------------	--------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** CAIXA TÉRMICA - POLIPROPILENO CAPACIDADE 12 LITROS, COM ALÇA LATERAL EMBUTIDA PARA TRANSPORTE, ISOLAMENTO TÉRMICO SISTEMA PRATICO DE ABERTURA E TAMPA, COR PREDOMINANTE AZUL.

<b>Item:</b> 162	<b>Quantidade:</b> 31,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> antiare	<b>Modelo:</b> antiare	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 183,28	<b>Valor Total:</b> R\$5.681,68
---------------------	--------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** CAIXA TÉRMICA - POLIPROPILENO CAPACIDADE 45 LITROS, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, ISOLAMENTO DE ISOPOR, COR PREDOMINANTE AZUL.

<b>Item:</b> 163	<b>Quantidade:</b> 40,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> mb	<b>Modelo:</b> mb	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,12	<b>Valor Total:</b> R\$44,80
---------------------	--------------------------	------------------------	------------------	-------------------	---------------------------------	------------------------------

**Total: R\$ 355.910,83**



**Descrição:** CORDA DE NYLON PARA VARAL - 10 METROS

<b>Item:</b> 165	<b>Quantidade:</b> 18,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> nobre	<b>Modelo:</b> nobre	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 15,94	<b>Valor Total:</b> R\$286,92
---------------------	--------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	----------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL OU SABONETE LÍQUIDO, MODELO COMPACTO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, INSTALAÇÃO COM FITA DUPLA FACE DE FÁBRICA, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO NO MÍNIMO DE 400ML, COM TECLA APERTE

<b>Item:</b> 166	<b>Quantidade:</b> 35,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> nobre	<b>Modelo:</b> nobre	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 21,60	<b>Valor Total:</b> R\$756,00
---------------------	--------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	----------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, INTERFOLHAS 2 OU 3 DOBRAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO - Dispenser para Papel Toalha, Interfolhas 2 ou 3 dobras, confecciona do em plástico de alta resistência ao impacto, o produto se encaixa facilmente em quaisquer ambientes, dos mais simples aos mais requisitados. As paredes internas possuem geometria que minimizam a umida de e a poeira, conta com um sistema de travas discreto e seguro que dispensa o uso de chaves, visor transparente que permite visualiza r para facilitar o abastecimento. Dimensões aproximadas: 270x290x1 60mm

<b>Item:</b> 167	<b>Quantidade:</b> 14,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> globo	<b>Modelo:</b> globo	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 28,15	<b>Valor Total:</b> R\$394,10
---------------------	--------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	----------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** DISPERSOR PLÁSTICO PARA COPOS DE 100 ML

<b>Item:</b> 168	<b>Quantidade:</b> 11,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> nobre	<b>Modelo:</b> nobre	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 24,83	<b>Valor Total:</b> R\$273,13
---------------------	--------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	----------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** DISPERSOR PLÁSTICO PARA COPOS DE 50 ML

**Total: R\$ 355.910,83**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **18/12/2024** , a contar do dia **18/12/2023** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:  
**DIEGO ADRIANO PENA DE SOUZA**  
**DIEGO ADRIANO PENA DE SOUZA MERCEARIA**<sup>86456440297</sup>  
**17.442.430/0001-66**

Dados: 18/12/2023 13:45:54





## Município de Colorado do Oeste



04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodooeste.ro.gov.br

### FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
<b>Ata Registro de Preço</b>	<b>DIEGO ADRIANO 26-E</b>	<b>19/12/2023</b>

ID:	<b>314258</b>	Processo	Documento
CRC:	<b>2CEF9F7C</b>		
Processo:	<b>1-2638/2023</b>		
Usuário:	<b>Monica Santos dos Anjos</b>		
Criação:	<b>19/12/2023 10:03:42</b>	Finalização:	<b>19/12/2023 10:04:42</b>

MD5: **4D39E91CE1C849421F4592B8EAC761A4**

SHA256: **BA146AB9AF38DC8A1B90B350CB08C73D938B025E58127CBD2CDCE2A93B3AD513**

Súmula/Objeto:

**Ata Registro de Preço.**

### INTERESSADOS

1001-SEMPLAFIN	COLORADO DO OESTE	RO	19/12/2023 10:03:42
----------------	-------------------	----	---------------------

### ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	19/12/2023 10:03:42
--	---------------------

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS



José Ribamar de Oliveira

Prefeito

19/12/2023 12:39:47

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br](http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br) informando o ID 314258 e o CRC 2CEF9F7C.